
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

^  июня 2018 г. Донецк № ■ /■ /&> — од

О применении 
Лицензионных условий 
осуществления строительной 
деятельности

В целях обеспечения соблюдения прав субъектов хозяйствования, 
выполняющих лицензируемые, согласно Лицензионным условиям 
осуществления строительной деятельности, утвержденным Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой 
Народной Республики от 14 мая 2018 г. № 91 -  нпа, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики от 24 мая 2018 г. под 
регистрационным № 2607, виды хозяйственной деятельности в сфере 
строительной (архитектурно-строительной) деятельности, руководствуясь 
частью 1 статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «О лицензировании 
отдельных видов хозяйственной деятельности», Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 г. № 4-1 «Об 
утверждении Перечня распределения полномочий между органами 
исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных видов 
хозяйственной деятельности», пунктом 2.5, пунктом 3.31, пунктом 3.32, 
пунктом 4.15, пунктом 6.5 Положения о Министерстве строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики (новая 
редакция), утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 17 декабря 2016 г. №13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить переходный период 60 рабочих дней со дня вступления в 
силу Лицензионных условий осуществления строительной деятельности, 
утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от 14 мая 2018 г. 
№ 91 -  нпа, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой



2

Народной Республики от 24 мая 2018 г. под регистрационным № 2607 (далее 
по тексту -  Лицензионные условия) для получения и переоформления 
лицензий на виды строительной (архитектурно-строительной) деятельности 
подлежащих лицензированию в соответствии с Лицензионными условиям.

2. Разрешить, в переходный период согласно п. 1 настоящего Приказа, 
выполнение строительных работ на объектах 3 категории сложности 
финансируемых за счет бюджетных средств, выделенных во втором и третьем 
квартале 2018 года без получения лицензии в соответствии с Лицензионными 
условиями.

3. По окончанию переходного периода, осуществление лицензируемых, 
согласно Лицензионным условиям, видов строительной (архитектурно- 
строительной) деятельности без соответствующей лицензии запрещается.

4. Лицензии, выданные на осуществление архитектурно-строительной 
деятельности на объектах 4-5 категории сложности до вступления в силу 
Лицензионных условий, распространяют свое действие при выполнении 
строительных работ на объектах низшей категории сложности.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Департамент 
правового обеспечения и технического регулирования Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

/

И.о. Министра В.Ф. Кижаев




